[image: image1.jpg]

                                                        БЕЛОЯРСКИЙ  РАЙОН                                       ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  декабря 2024 года

№

О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от 24 сентября 2024 года № 629

П о с т а н о в л я ю:

 Внести в постановление администрации Белоярского района от 24 сентября 2024 года № 629 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории городского поселения Белоярский» изменения, дополнив его пунктами 1.1., 1.2. и 1.3. следующего содержания:
«п.1.1. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам найма специализированного жилищного фонда на территории городского поселения Белоярский для льготных категорий населения из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей установить в размере 50% от стоимости размера платы за пользование жилым помещением по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сроком на 5 лет с даты заключения такого договора.»

«п.1.2. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории городского поселения Белоярский для льготных категорий населения из числа инвалидов, семей, имеющих детей-инвалидов, неработающих пенсионеров, размер пенсии которых ниже прожиточного минимума для пенсионеров в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, участников специальной военной операции, ветеранов боевых действий, ветеранов Великой Отечественной войны установить в размере 50% от стоимости размера платы за пользование жилым помещением по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории городского поселения Белоярский.»

«п.1.3. Для подтверждения статуса льготной категории из числа вышеперечисленных, претенденту на снижение платы необходимо один раз в год предоставлять документы, подтверждающие статус льготной категории в Общество с ограниченной ответственностью «Расчетно-информационный центр» в г.п.Белоярский.»

  Опубликовать настоящее постановление в газетах «Белоярские  вести», «Белоярские вести. Официальный  выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 сентября 2024 года.

4.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить на  первого  заместителя  главы  Белоярского  района  Ойнеца  А.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков